LISTA DEFINITIVA DOS  SELECIONADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 003/2019/PAP  20ª FENEARTE 2019

O Programa do Artesanato  Paraibano, em conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo

Programa do Artesanato Brasileiro (PAB), torna público o resultado definitivo do processo de

seleção de artesãos interessados em participar da 20ª FENEARTE, no Centro de Convenções de

Pernambuco, Olinda-PE, no período de 3 a 14 de julho de 2019, no Centro de Convenções em

Olinda-PE.

  Artesão/Cooperativa Tipologia Nota

1 Filipe Kamargo Cândido Ramos Couro 110

2 Ricardo da Silva Madeira 110

3 Rogério da Silva Madeira 110

4 Cooperativa Mista de Artesanato de Juarez Távora Labirinto 107

5 Maria das Neves Paiva Cerâmica 106

6 Maria Adelaide Cavalcanti Cerâmica 106

7 Leila Machado Smith Cerâmica 105

8 Gilma Pereira Fibra 105

9 Maria Mykarelly A. M. da Silva Madeira 103

10 Maria Joselene Bernardo de Souto Osso 101

Equipe de avaliação:

Geolagens de Oliveira –  Membro da Curadoria do Artesanato do Estado da Paraíba

Danielle Travassos  – Diretora da Casa do Artista Popular

João Pessoa, 06 de junho de 2019